
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №74 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВАСИЛЬЧЕНКО 

ПРИКАЗ 

От 31.08.2020                                                                                                        №222 

 

г.Краснодар 

О внесении изменений и дополнений в основную 

образовательную программу основного общего образования 

на 2020-2021 учебный год 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 29.03.2019 № 1112 «О создании Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году», 

методическим письмом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 28.08.2019 №47-01-13- 17888/19, решением педагогического 

совета МБОУ СОШ № 74 от 31.08.2020г., протокол № 1 приказываю: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в основную образовательную 

программу основного общего образования МБОУ СОШ № 74 (утверждена на 

педагогическом совете, протокол №1 от 31.08.2017г.): 

В разделе «Технология творческой и опытнической деятельности 

(Приложение №1): 

- проводить изучение тем «Промышленного дизайна» в 5 классе, заменив тему 

кейса №2 «Пенал» на «Как это устроено?»; 

- в 6-7-х классах выполнять кейсы по темам «Проектируем идеальные VR - 

устройства» и «Разработка VR/ AR - приложения»; 

в 8 классе включить в содержание темы «Технологии исследовательской, 

опытнической и проектной деятельности» выполнение кейса «Современные карты 

или как описать Землю». 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

Директор МБОУ СОШ № 74 

 

С приказом ознакомлена 

Гапонова Г.Г. 

М.Ю.Ремизова 

директора по УВР Гапонову Г.Г. 


		2021-09-20T13:10:00+0300
	Ремизова Мария Юрьевна




